
УХВАЛА 

вченої ради 

Луцького національного технічного університету 

від 30 червня 2021 року 

 з питання «Про результати діяльності системи внутрішнього  

забезпечення якості освіти» 

 

Заслухавши доповідь в.о. начальника відділу забезпечення якості освітнього 

процесу, ліцензування та акредитації, проф. Кузьмак О., довідку комісії з даного 

питання, вчена рада відзначає, що впродовж 2020/21 навчального року в роботі 

відділу Луцького НТУ відбулися позитивні зміни:  

• удосконалена інституційна система внутрішнього забезпечення якості 

освіти, що включає Комісії з якості на факультетах, Раду з якості 

Луцького НТУ; 

• вдосконалений процес вибору дисциплін, зокрема: прийняте 

Положення про організацію вибору  навчальних дисциплін Редакція 2, 

сформований каталог вибіркових дисциплін, змінена процедура 

вибору, вибір здійснювався на платформі  дистанційного навчання; 

• 25.11.2020 року Луцький НТУ отримав високі конкурсні бали та став 

учасником проєкту «Ініціатива академічної доброчесності та якості 

освіти» за підтримки Посольства США в Україні, Міністерства освіти 

та науки України та Національного агентства із забезпечення якості 

вищої освіти, Державної служби якості освіти; 

• вдосконалено внутрішню нормативну базу, зокрема, розроблено та 

прийнято вченою радою 7 Положень, що є сильно стороною в системі 

внутрішнього забезпечення якості. 

Відзначаючи позитивні сторони роботи системи внутрішнього 

забезпечення якості вищої освіти в університеті, одночасно, комісія пропонує: 

• впровадити опитування студентів після вивчення кожної 

дисципліни; 

• розробити механізм врахування результатів опитувань у 

покращення освітніх програм та якості освітнього процесу; 

• створити спеціалізовані дорадчі органи студентського 

самоврядування, що були б сфокусовані на питаннях 

забезпечення якості освіти в Луцькому НТУ; 

• розробити механізми контролю за виконанням робочих програм 

навчальних дисциплін. 

 

Вчена рада УХВАЛИЛА:  

 

1. Інформацію в.о. начальника відділу забезпечення якості освітнього 

процесу, ліцензування та акредитації проф. О. Кузьмак взяти до уваги. Стан 

системи внутрішнього забезпечення якості освіти вважати задовільним. 

 

 

 



2. З метою ефективного розвитку системи внутрішнього забезпечення якості:  

2.1. Створити спеціалізований дорадчий підрозділ органу студентського 

самоврядування, який займався б питаннями забезпечення якості освіти в 

Луцькому НТУ. 

      Відповідальна: голова студентського самоврядування Д. Шах 

            Термін: до 15.11.2021 р.  

 

2.2.  Розробити типову анкету для здобувачів вищої освіти по завершенню 

кожної освітньої компоненти. 

Відповідальні: в.о. начальника відділу забезпечення якості освітнього 

процесу, ліцензування та акредитації проф. О. Кузьмак, голова 

студентської ради Д. Шах, начальник навчально-методичного відділу 

доц. Н. Корецька 

                  Термін: до 01.12.2021 р.  

 

2.3. Розробити положення про проведення контролю за виконанням робочих 

програм навчальних дисциплін 

                  Відповідальні: в. о. проректора з НПР та ЗЯО проф. О. Ляшенко, 

начальник навчально-методичного відділу доц. Н. Корецька 

                  Термін: до 01.11.2021 р.  

 

3. Звіт про виконання даної ухвали заслухати на засіданні вченої ради 

університету в червні 2022 року. 

 Відповідальна: в.о. ученого секретаря доц. А. Земко  

 

 

 

 

 

Голова вченої ради,  

д.е.н.., професор                                                                            Ірина ВАХОВИЧ 

 

 

В.о. ученого секретаря, 

доцент                                                                                            Алла ЗЕМКО 

 


